

**Handläggare**  
Marie Björklöf  
Telefon: 08-508359295605

**Till**  
Arbetsmarknadsnämnden  
den 21 november 2023

## Svar på skrivelse angående insatser för unga i och efter kriminalitet

*Skrivelse från Sverigedemokraterna*

### Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen

### Sammanfattning

Arbetsmarknadsförvaltningen har från Sverigedemokraterna mottagit en skrivelse med frågor gällande nämndens arbete för att stävja kriminalitet. Arbetsmarknadsförvaltningen har flera olika verksamheter som syftar till att hjälpa personer som vill lämna en kriminell livsstil att komma ut i arbete eller studier. Förvaltningen tillämpar de evidensbaserade metoderna Supported Employment och Motiverande samtal i sitt arbete. Arbetsmarknadsförvaltningen arbetar kontinuerligt med att utveckla verksamheten för att anpassa den efter målgruppens behov. Förvaltningen bedömer att reducerade öppettider på de lokala jobbtorgen skulle riskera att leda till sämre tillgänglighet och att jobbtorgen når ut till färre personer.

### Ärendet

Arbetsmarknadsförvaltningen har från Sverigedemokraterna mottagit en skrivelse med frågor gällande nämndens arbete för att stävja kriminalitet, samt frågor om kostnader för dessa insatser.

Sverigedemokraterna ställer i sin skrivelse följande frågor:

- Hur många jobbcoacher/avhopparpersonal arbetar specifikt med denna målgrupp?
- Hur länge har man haft dessa insatser?
- Vad är insatsens kostnad?
- Hur många har de facto kommit ur det kriminella livet p.g.a. Jobbtorgs insatser respektive avhopparverksamheten?
- Kan man se att resultaten är grundat på evidensbaserade metoder?
- Hur många personer besöker de öppna Jobbtorgen?
- Kan man reducera antal ”öppna timmar” och ändå verka effektivt?

- Om Jobbtorgs nuvarande insatser ej är tillräckligt effektiva skulle man då kunna öka insatserna för t.ex. funktionshindrade personer?

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid arbetsmarknadsförvaltningen.

### **Arbetsmarknadsförvaltningens svar**

Inom arbetsmarknadsförvaltningen finns ett team på Jobbtorg City som arbetar specifikt med stöd till personer som önskar lämna en kriminell livsstil. Inom teamet arbetar fyra coacher och två studie- och yrkesvägledare. Personalen i teamet arbetar dock inte uteslutande med personer som vill lämna en kriminell livsstil, utan även med andra aspiranter som är inskrivna vid jobbtorg. Coacherna arbetar 50 procent av sin arbetstid med personer som vill lämna en kriminell livsstil och studie- och yrkesvägledarna arbetar 25 procent av sin arbetstid med målgruppen. Detta motsvarar personalkostnader på totalt 1,6 miljoner kronor. Under år 2022 skrevs totalt 32 personer från målgruppen in. Av dessa avslutades 16 personer under året, varav 12 personer gick vidare till arbete eller studier. Hittills i år (januari – oktober 2023) har 47 personer skrivits in och 25 personer avslutas. Av dessa gick 20 personer vidare till arbete eller studier.

Även inom verksamheten Krami erbjuds stöd till personer som vill lämna en kriminell livsstil. Arbetsmarknadsförvaltningen samarbetar med Arbetsförmedlingen och Kriminalvården i uppdraget, och varje myndighet bidrar med två personalresurser (totalt sex personer). Arbetsmarknadsförvaltningens personalkostnader för uppdraget uppgår till 1,3 miljoner kronor. År 2022 var 99 personer inskrivna vid Krami. Av dessa avslutades 63 personer varav 37 personer gick vidare till arbete eller studier. I oktober 2023 var 72 personer inskrivna vid Krami. Under perioden januari – oktober 2023 har totalt 119 personer deltagit i Kramis verksamhet. Fram till juli 2023 hade 33 personer avslutats, varav 22 personer gick vidare till arbete eller studier.

Utöver detta finns även verksamheten Arbetslag som startade år 2014 och som erbjuder stöd till unga som har lämnat en kriminell livsstil. Inom verksamheten arbetar totalt 10 personer med två olika inriktningar, snickeriverksamhet (Arbetslag Nytorget) samt enklare intern konferensservice (Arbetslag Transformator). År 2021 startades verksamheten Introjobbet som också är en typ av arbetslagsanställning som riktar sig till personer som vill lämna en kriminell livsstil och som på grund av hög hotbild har behov av enskilda placeringar. Inom denna verksamhet arbetar fem personer. Utöver detta arbetar även en studie- och yrkesvägledare, två

administratörer och tre biträdande enhetschefer med verksamheterna.

Personalkostnaden för ovan nämnda verksamheter är:

- Arbetslag Nytorget: 8,1 miljoner
- Arbetslag Transformator: 5,9 miljoner
- Introjobbet: 4,4 miljoner

Eftersom ungdomarna i dessa insatser har anställs inom ramen för Stockholmsjobb tillkommer även kostnader för ungdomarnas löner, som ingår i stadens budget för Stockholmsjobb.

Under perioden maj 2022 till och med april 2023 hade totalt 89 personer en arbetslagsanställning. Av dessa personer gick cirka 74 procent vidare till arbete eller studier.

Avslutsorsak	Man	Kvinna	Totalt
Arbete, ej subventionerat	25	4	29
Arbete, subventionerat	0	1	1
Studier	18	5	23
Övrigt	29	7	36
<b>Totalt</b>	<b>72</b>	<b>17</b>	<b>89</b>

Arbetsmarknadsförvaltningen arbetar med metoderna Supported Employment och Motiverande samtal. Dessa metoder är evidensbaserade och rekommenderas av Socialstyrelsen. De vedertagna metoder som finns för att bryta kriminalitet är metoder som är avsedda att användas i de fall en person befinner sig på anstalt. Samtliga medarbetare inom Jobbtorg Stockholm som arbetar specifikt med målgruppen har även tagit del av utbildningen *Kriminalitet som livsstil* som syftar till att ge stöd i att bryta en kriminell livsstil. Detta är samma utbildning som personal inom stadsdelsförvaltningarnas sociala insatsgrupper (SIG) har tagit del av.

Under perioden januari – december 2022 var drygt 6000 personer inskriva vid Jobbtorg Stockholm. Utöver detta nås även ett stort antal personer som erbjuds råd och stöd vid drop-in och andra typer av events. Arbetsmarknadsförvaltningen arbetar kontinuerligt med att utveckla verksamheten för att anpassa den efter målgruppens behov. Detta inkluderar även personer med funktionsnedsättning. Förvaltningen bedömer att reducerade öppettider på de lokala jobbtorgen skulle riskera att leda till att jobbtorgen når färre personer i målgruppen. Detta gäller särskilt ungdomar och unga vuxna där möjligheten att besöka jobbtorgen på drop-in tider är viktiga för att sänka trösklarna och uppmuntra målgruppen till att kontakta förvaltningen för att få stöd.

Karina Uddén  
Arbetsmarknadsdirektör  
Arbetsmarknadsförvaltningen

Pernilla Unell  
Tf. Utvecklingschef  
Arbetsmarknadsförvaltningen

## **Bilaga**

1. Skrivelse angående insatser för unga i och efter kriminalitet

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2023-11-08
Pernilla Unell, Tf. Utvecklingschef	2023-11-08